Offz-/ Uffz Vereinigung
Eckernforde Nord e. V.

SJHaus Marienburg”

Speisen- und GetrinkeRarte
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Liebe Gdste,
wir freuen uns Sie in unserem Hause begriifien zu diirfen.

Ihr Wohlbefinden in den Raumen der Offz-/ Uffz Vereinigung
Eckernforde Nord e.V. ist uns ein besonderes Anliegen.

Unsere Raume stehen Ihnen auch fiir Tagungen, Vortrige
und Besprechungen zur Verfiigung.

Fiir ndhere Informationen steht Ihnen der Geschiftsfiihrer
unter 90- 7442- 4060 oder 04351- 66- 4060 zur Verfiigung.

Wir hoffen Sie haben einen angenehmen Aufenthalt in unserem
Hause und wiinschen Ihnen einen

Guten Appetit
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Offnungszeiten

Montag — Donnerstag 08:30 Uhr — 21:00 Vhr
Freitag 08:30 Uhr— 11:30 Uhr

Die Kiiche ist gedffnet:

Friihstiick, 08:30 Uhr — 10:00 Uhr

Mittag 11:00 Uhr — 13:00 Uhr

Abend 17:00 Uhr — 20:00 Uhr

Letzte Bestellung Kiiche:

Montag — Mittwoch 19:45 Uhr

Donnerstag 19:15 Uhr

Sonnabend, Sonntag und an Feiertagen geschlossen

Ausgenommen sind angemeldete Veranstaltungen

Von Montag bis Donnerstag zwischen 11:00 Uhr und 13:00 Uhr bieten wir thnen
preisgiinstige Tagesgerichte an.

Bei groferen Gruppen ist eine Voranmeldung empfehlenswert.
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Friihstiick

Das ,Kleine“ Friifistiick,

- Kaffee oder Tee

- 2 halbe belegte Brotchen g, 23710 550€
wahlweise dazu:

- fiinf Riihreier mit 3 Baconstreifen ¢ 5,50 €

- drei Spiegeleier mit 3 Baconstreifen ¢z 4,80 €
»KSM “ Friihstiick,

- acht Riihreier mit 3 Baconstreifencss.qo 7,50 €
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Friihstiick.

Das ,grofe” Friihstiick, (bitte zwei Tage vorher bestellen)
Kaffee oder Tee
Saft 0,2(

2 Brotchen

- Butter s

- Whrst, Schinken, Zwiebelmett und Kdseaufschnitt g 5710

- Konffitiire

- Warmanteile 17,50 €

Fiir das grofe Friihistiick kRonnen folgende Komponenten fiir einen Aufpreis dazu
bestellt werden:

- Rducherlachs
- Krabbensalat
- Kdsevariation
- Roastbeef

- (Croissants
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Salatteller

Salate

verschiedene Blattsalate, Tomate, Gurke, Paprika
serviert mit Brot 2.s.10

wahlweise mit

Dressings

Teta@c’ise G28

O[iven G238

gebratenen Hihnchenbruststreifen -
T/iunfisc/i G24,10

FE1 cza10

Rohe Zwiebelringe cz410

jogﬁurt @ressing EG LK 124810
Trenc/i @ressing EG LK, 124810
Italien (Dressing EG LK, 1,24,810

}[om;g—S enf@ressing G LK, 124810

Offz-/ Uffz Vereinigung Eckernforde— Nord e.V.
»Haus Marienburg“

6,90 €

1,30 €
1,00 €
2,50€
3,00 €
1,00 €
1,00 €



Klassiker

Currywurst 3,00 €
Currywurst Bacon, 1% 235,10 4,00 €
Schweineschnitzel s, c g 1% s 10 5,50 €
Beilagen Pommes Frites, +250€
Kartqﬁ[e@mtin 1,24,8104,CF,GM + 3, 50 €
@Tdtﬁdi’t(}]‘jﬁ?[n 23,10 +3,50€
Saucen jc'igersauce LK, 24810 + 2,50 €
Sauce Sp&Zid[gcﬂg,LKM,1,2,3,4,5,8 + 2,50 €
Cuﬁysauce 1,%, 1,24,10 + 2,00 €
Extras Kleine Sa[atBei[age CGLKL 124810 +2,50 €
zwei Spiegeleier ¢ +2,00 €
Rost Zwiebeln 1% 312456710 + 1,50 €
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Alkoholfreie Getrinke

COCd CO[(Z 179

Coca Cola light 17510

CO[(Z Zero 17,910

Fanta 1,3
Sprite s

Apfelsaftschorle 1

Jeweils

Ginger Ale s
Tonic Water s

Bitter Lemon 1369

Jeweils

Orangensaft, Apfelsaft s

Kirschnektar, B

ananennektar s

Ananassaft, Multivitamin s

Mineralwasser s

Mineralwasser Flasche s

Heifle Getrinke

Becher Kaffee oder Tee s

Kaffee latte
Cappuchino s

MilchRaffee s
Espresso s
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0,2
0,2(
0,2

0,2
0,2[

0,2
0,4

0,2[
0,2[
0,2

0,4(

0,2
0,4(
0,2
0,4(
0,750

1,50 €
1,50 €
1,50 €

1,50 €
1,50 €

1,50 €
2,90 €

1,80 €
1,80 €
1,80 €

3,50 €

2,50 €
4,50 €
2,50 €
2,80 €
4,50 €

1,80 €
2,80 €
2,10 €
2,80 €
1,50 €



Fassbier

Bitburger u: 0,3(
Bitburger s: 0,4(
Alsterwasser s 0,3
Alsterwasser s 0,4(
Flaschenbier
Bitburger s: 0,33(
Hefeweizen, hell dunkel s: 0,5(
Hefeweizen alkoholfrei »: 0,50
- (Russen-Bananenweizen)+ 0,50 €
Bitburger alkoholfrei s 0,33(
Aperitif
Sandemann Sherry Medium Dry « 4cl
Portwein 4cl
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2,90 €
3,50 €
2,90 €
3,50 €

2,30 €
3,50 €
3,50 €

3,20 €

3,50 €
3,50 €



Kriuter, Bitter, Aquavit

Jubildums Aquavit 2¢c

Jdgermeister 2

Obstler 2¢c
Likor

Baileys cg: 2¢cl

Cognac & Co

Weinbrand 2cl
Cognac 2¢cl

Korn, Klarer, Wodka, & Rum

Weizenkorn 2cl
Sambuca 2¢cl
Tequila 2¢cl
Wodka 2cl
Rum 2cl
Baccardi 2cl
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2,80 €
2,20 €
2,80 €

2,20 €

2,80 €
2,80 €

2,00 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €



Whiskey, Scotch eI Bourbon

Ballantines 2¢cl 2,50 €
Jim Beam 2¢cl 2,50 €
Jack Daniels 2¢cl 3,00 €
Glenfiddich 2¢c 4,00 €
Wein &L Sekt
Fiirstenfass Grauburgunder trocken u 0,250 4,00 €
Fiirstenfass Grauburgunder trocken 0,75[ 11,00 €
Riesling halbtrocken » 0,25( 4,00 €
Riesling halbtrocken » 0,75([ 11,00 €
Riesling trocken u 0,250 4,00 €
Riesling trocken 0,75[ 11,00 €
Fiirstenfass Spatburgunder trocken u 0,250 4,00 €
Fiirstenfass Spatburgunder trocken u 0,75( 11,00 €
Dornfelder lieblich » 0,250 4,00 €
Dornfelder lieblich » 0,75( 11,00 €
Merlot « 0,25( 4,00 €
Merlot u 0,75 11,00 €
Fiirstenfass Rose trocken u 0,25( 4,00 €
Fiirstenfass Rose trocken u 0,75 11,00 €
Sekt Hausmarke » 01/ 2,50 €
Sekt Hausmarke 0,75 11,50 €
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Kaffee und Kuchen

Kaffee und Kekse 2,50 €
Kaffee und ein Stiick Kuchen 4,00 €
Kaffee und zwei Stiicke Kuchen 500 €
Konferenzgetrinke je Flasche 1,50 €
Softgetrinke je Flasche 6,00 €
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Zusatzstoffe, deren Kennzahlen in der SpeiseRarte aufgefiihrt sind:

1.

2.

10.

mit Farbstoff{en)

mit Konservierungsstoff(en)
mit_Antioxidationsmittel
mit GeschmacRsverstdirker(n)
mit Schwefeldioxid

mit Schwdrzungsmittel

mit Phosphat

mit Milcheiweif§
Koffeinhaltig

mit Stiffungsmittel

Allergene, deren Buchstaben in der SpeiseRarte aufgefiihrt sind:

CETRDLPARTRON mg g o e W

glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschliefSlich Lactose)
Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfit (S02)> 10 mg/kg

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnise

Offz-/ Uffz Vereinigung Eckernforde— Nord e.V.
»Haus Marienburg“



	Liebe Gäste,
	Guten Appetit
	Die Küche ist geöffnet:
	Letzte Bestellung Küche:
	Sonnabend, Sonntag und an Feiertagen geschlossen
	Das „kleine“ Frühstück
	wahlweise dazu:
	„KSM “ Frühstück
	Für das große Frühstück können folgende Komponenten für einen Aufpreis dazu bestellt werden:
	Dressings

	Zusatzstoffe, deren Kennzahlen in der Speisekarte aufgeführt sind:
	Allergene, deren Buchstaben in der Speisekarte aufgeführt sind:


